M. TUL.

1. Conjecta, spes, genere ipso pecunia beatissimus.) P. Man. conjiciebat, quod r[ati]o pecunia ex vero V. Vouverius annotavit legi in P. genere, p[ro]p[ri]a. Pali nostri nihil abeunt, à vulgaris.

1. Ne si sum nos pullo. 2. Vetus us uscī, fās, quod item in Palat pr. & quarto: neque ita erat absurdum.

3. Misericordia accepit.) Est à Belli membrana, cetera enim adhærente publicato, misericordiaque.

4. De novo autem tribunis pl.) Haud aliter conjecterat P. Man. adprobare Pal. quartam (sc. Densitio. pr. & tert. Densitio), ut prius vul-

gar, in laborioso illo opere Factor Romanor. ad annum urb. cond. DCXCV.

5. Fadius Gratidius.) Idem Man. rescribendū putabat Fabricius, oblectusque est Lamb, sed omnibus libris abuentibus. & certe & que juxit Ciceronem Fadius, quam Fabricius.

7. Nec fās min. &c.) Pal. sec. tert. & à manu secunda primus adjiciunt, nec fās ne certiorum facere, ut adcurram: idemque reperit in A. Vouverius.

8. Anims potius aut confiliū putat mīlānū off.) Gul. voce transposita, aut primū confiliū non male.

M. TULLII CICERONIS
 EPISTOLARVM
 LIBER SECUNDVS,
 AD
 QUINTUM FRATREM.

MARCUS Q FRATRI, S.

EPISOLAM, quam legisti, manè dede-
 ram, sed fecit humaniter Licinius,
 quod ad me, missè tenau, vesperi ve-
 nit, ut, liquid esset astum, ad te, (si
 mihi videretur) prescriberem. Sena-
 tus fui frequentior, quām putabamus
 esse posse mense Decembri sub dies fe-
 stos. Consulares nos fuimus, & duo
 consules designati P. Servilius, M. Lucullus : i Lepidus,
 Volcatius, Glabrio præt. sanè frequētes fuimus ; o-
 mnino ad ducentos. Commorat expectationem
 Lupus, egit causam agri Campani sanè accuratè. audi-
 tus est magno silentio, materiam rei non ignorans, nihil
 ex nostris actionibus prætermisit. Fuerunt nonnulli
 aculei in C. Cæsarem, contumeliz in Gellium, expo-
 stulationes cum absente Pompejo. Causa serè perorata,
 sententias se rogaturum negavit, ne quod onus simulatus
 nobis imponeret. Ex superiorum temporum conviciis,
 & ex præsentis silentio, quid senatus sentire, se intelligere
 dixit. Milo cœp dimittere. Tunc Marcellinus, NOLI,
 inquit, ex taciturnitate nostra, Lupe, quid aut probemus
 hoc tempore, aut improbemus, judicare. Ego, quod ad
 me atinet, idemque arbitror ceteros, idcirco facio, quod
 non existimo, cūm Pompejus ablit, causam agri Campani
 agi convenire. Tunc ille, se senatum negavit tenere. Ra-
 cilius surrexit, & de judiciis referre cœpit. Marcelli-
 um quidem primum rogavit. Is cūm graviter de Clo-
 diani incendiis, trucidationibus, lapidationibus questus
 esset : sententiam dixit, 2 ut ipse judices per prætorum ur-
 banum sortirentur; judicium sortitione facta, comitia ha-
 berentur : qui judicia impediwerint, eum contra temp. esse
 facturum. Approbata valde sententia, C. Catō contra
 dixit, & Caius, maxima acclamatione senatus, cum co-
 mīta judicis anteficeret. Philippus assenit Lentulo.
 Postea Racilius de privatis me primum sententiam roga-
 vit. Multa feci verba de toto furore, latrocinoque P.
 Clodii : eum, tanquam reum, accusavi multis, & secun-
 dis admiramentib[us] cuncti senatus. Orationem
 meam collaudavit satis multis verbis, non mehercule in-
 dixerit Severus Antistius : isque judiciorum causam su-